(:5

CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° 5 /2020

Moção de Aplausos ao encontro de jovens
com Cristo (EJC) da Paróquia Cristo Rei
pela realização da Brega Fantasy Fest 3.0

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa, ouvida a Casa, na forma regimental vigente, Moção de

Aplausos ao encontro de jovens com Cristo (EJC) da Paróquia Cristo Rei pela

realização da Brega Fantasy Fest 3.0, ocorrida no último sábado, dia 15 de fevereiro.

O movimento pretende aproximar e oportunizar a criação de laços entre o Jovem

e Cristo e, seguidamente com sua Igreja, e conduzi-lo a um processo de conversão diária

e santificação que deverá culminar com uma participação ativa na vida de comunidade,

visa também criar uma consciência sobre a necessidade de preparo individual para o

enfrentamento de temáticas próprias do tempo da juventude. No evento do dia 15 de

fevereiro, o EJC da Paróquia Cristo Rei, realizou um belíssimo baile de pré-carnaval

para toda a comunidade, com o som por conta do The Brega's foi um evento

maravilhoso, muito organizado e divertido.

Ante o exposto, ouvido Plenário, atendidas às formalidades regimentais,

REQUEREMOS que conste na ata desta Sessão Legislativa esta Moção de Aplausos à

Paróquia Cristo Rei, Rua Oliveira, 192, Industrial Itaú - Contagem/MG, aos cuidados do

Reverendíssimo Senhor Padre Bernardino Batista, com os cumprimentos deste

vereador.

Sala das Reuniões, 18 de fevereiro de 2020.

Vincs Faria
Veíkador

El vereadorviniciusfaria (1viniciusfaria.vf #(31)99890-4422

(31) 3359-8756 e vereadorviniciusfaria©gmail.com